Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080300434

Nº 146, quarta-feira, 3 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022/PMNO

Aviso de Retificaçao de Licitação Pregão Eletronico- Sistema de Registro de Preços Pregão
Eletronico Nº 6/2022/PMNO Processo Administrativo Nº 159/2022/PMNO.

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da pregoeira oficial
devidamente instituída pela portaria 189/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que que RETIFICA o edital de Licitação na Modalidade PREGÃO EL E T R O N I CO
Nº 6/2022/PMNO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para seleção da melhor proposta
pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a registro de preços para futura e
eventual aquisiçao de maquina nova (escavadeira hidraulica) destinada ao MUNICIPIO DE
NOVA OLIMPIA/MT-CONVENIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 929258/2022. As alterações
encontra-se em destaque no edital retificado de licitação disponível na integra no site da
prefeitura municipal de Nova Olímpia/MT. O Início da Sessão da Disputa de Preços está
prevista para: 09h00m. do dia 16/08/2022 (Horário de Brasília/DF) ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.licitanet.com.br. As especificações detalhadas encontram-se em anexo
acompanhando o edital da licitação. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será
dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura
municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde,
no horário de no horário de 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 2 de agosto de 2022.
ELIETE MARIA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A Prefeitura municipal de Nova Santa Helena MT, através de sua pregoeira,
Torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão eletrônico, com data de abertura prevista par o dia 22 de agosto de 2022, as 08:30
horas minutos horário de Brasília DF, sendo 07:30 horas minutos horário de Mato Grosso,
na sala de licitação da Prefeitura Municipal, tendo como objetivo aquisicao de
equipamentos, informática e mobiliarios para atenção básica de saúde do municipio de
nova santa helena/mt. O edital completo está à disposição dos interessados,
gratuitamente, no site www.novasantahelena.mt.gov.br. SIC sistema de informação ao
cidadão.

Nova Santa Helena-MT, 2 de agosto de 2022.
EDINALVA NUNES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA/MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 032/2022; TIPO: Menor Preço
por Lote; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de exames
laboratoriais para atender as necessidades e demandas de pacientes encaminhados pela
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Helena/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 15/08/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

Nova Santa Helena-MT, 2 de agosto de 2022.
EDINALVA NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 16/2022

Processo Licitatório Nº 071/2022.Tipo: Menor Preço Por Item A Pregoeira Da Prefeitura
Municipal De Novo Mundo - Mt, No Exercício Das Atribuições Que Lhe Confere A Portaria
Nº 247/2021, De 01/10/2021, Torna Público Aos Interessados Que A Licitação, Para
Aquisição De Veículos Para Complementar A Frota Da Secretária De Saúde E Gabinete Do
Prefeito A Serviço Do Municipio De Novo Mundo - Mt, Conforme Especificações Do Edital
De Licitação. A Data Do Presente Pregão Será 16 De Agosto De 2022.Recebimento Das
Propostas: A Partir Do Dia 02/08/2022.Do Encerramento Das Propostas: Dia 16/08/2022 Às
09:00 Horas. (Horário De Brasília - Df)Data De Abertura Das Propostas: Dia 16/08/2022, Às
09:30 Horas. (Horário De Brasília - Df)Início Da Sessão De Disputa: Dia 16/08/2022, Às
10:00 Horas. (Horário De Brasília - Df)A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No
Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade,
Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 07h00min Às 11h00min, No Site
Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br E No Site: Www.Bll.Org.Br.

Novo Mundo/MT, 1º de agosto de 2022.
MIRIAN BIAZOTTO

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 239
de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na
Secretaria de Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 3/2022, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de
1993 e posteriores alterações, e pelas condições estabelecidas neste Edital, para
seleção da melhor proposta pelo menor preço global, para a Contratação de empresa
especializada no ramo de construção civil para realizar trabalhos de drenagem de agua
pluviais e a execução de pavimentação asfáltica em TSD na RUA ZÉ DOCA CONFORME
TERMO DE CONVENIO Nº 0670/2022, projetos, cronogramas e planilhas orçamentarias
para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS. Que será realizado às 13h30 (treze horas e trinta minutos) do dia 23 de
setembro de 2022, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana.
Maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta - feira, no horário das
12h às 18h, ou pelo fone (66) 3575-5100. O Edital Completo poderá ser adquirido
gratuitamente no site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br.

Peixoto de Azevedo, 2 de agosto de 2022.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/JUNHO/2022

Espécie: Setimo termo aditivo ao contrato Nº. 134/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE
PONTES E LACERDA Contratado: C. A. BORGES CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Prorrogar o
contrato por 184 (CENTO E OITENTA E QUATRO) dias, contemplando-se o período de
30/06/2022 A 30/12/2022. Disposições gerais: TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2020 DATA:
28/06/2022 VIGÊNCIA: 30/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/JUNHO/2022

Espécie: Sétimo termo aditivo ao contrato Nº. 017/2021 Contratante: MUNICÍPIO DE
PONTES E LACERDA CONTRATADO: DIEGO HUMBERTO LOPES EIRELI. Objeto: reajustar o
contrato Nº. 017/2021, nos termos do ART. 65, II, "D", DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93.
DISPOSIÇÕES GERAIS: TOMADA DE PREÇOS Nº. 019/2021. DATA: 02/08/2022. VIGÊNCIA:
30/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/JUNHO/2022

Espécie: Sexto termo aditivo ao contrato Nº. 017/2021 Contratante: MUNICÍPIO DE PONTES
E LACERDA Contratado: DIEGO HUMBERTO LOPES EIRELI Objeto: Prorrogar o contrato por
184 (CENTO E OITENTA E QUATRO) dias, contemplando-se o período de 30/06/2022 A
30/12/2022. DISPOSIÇÕES GERAIS: Tomada de preços Nº. 019/2021. DATA: 28/06/2022.
VIGÊNCIA: 30/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, torna-se público aos interessados que
no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022, Registro de Preço n° 016/2021, tendo como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E INSTITUIÇÕ ES
SUBJACENTES, cuja abertura ocorreu as nove horas do dia 22 de junho de 2022, na sede
da Prefeitura Municipal de Poxoréu, situada à Av. Brasília, 809, Jardim das Américas,
Poxoréu-MT. Sagrou se vencedora da presente licitação a seguinte Empresa: 1 -
MULTIPLICAR COMPRAS & COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 07.508.571/0001-80, no
Valor global de R$ 7.000,00; 2 - L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E
REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ n° 22.328.534/0001-84, no Valor global de R$
259.944,00; 3 - OLMIR IORIS E CIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 70.429.956/0001-99, no Valor
global de R$ 185.515,00; 4 - METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, inscrita no
CNPJ n° 28.584.157/0003-92, no Valor global de R$ 78.779,80; 5 - LEILA ALVES CO R D E I R O
LUSA, inscrita no CNPJ n° 44.227.505/0001-69, no Valor global de R$ 49.031,19; 6 -
DISTRIBUIDORA PRIMAVERA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E REFRIGERACAO EIRELI,
inscrita no CNPJ n° 07.535.072/0001-82, no Valor global de R$ 38.227,00; Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Poxoréu.

Poxoréu-MT, 2 de agosto de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira
nomeada através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório
sob a modalidade Pregão Presencial De Nº. 14/2022, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº. 351/2022, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital
e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando o "Aquisição De 13 Mil Mudas De Cacau Clonal Conforme Convenio
0759/2021 Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Agricultura". A
sessão pública para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e
Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia:
19/08/2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra
deste Edital poderá ser obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da
Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°,
Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente ou
através do endereço https://rondolandia.mt.gov.br/licitacao maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min através do telefone 0xx (66)
3542-1177.

Rondolândia - MT, 2 de Agosto de 2022.
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Objeto: registro de preço para futura eventual aquisição de uma pá carregadeira, de
acordo com as especificações e descrições contidas no termo de referência que integra
esse edital, em demandas em atendimento ao convenio Nº 927296/2022, para atender
as demandas do Munícipio. Data: 16/08/2022 às 10h (horário de Brasília). Consulta do
Edital na Comissão Permanente de Licitação-CPL, em dias úteis de 2ª a 6ª feira, das
08h às 14h. Obtenção do Edital no site: https://www.rosariooeste.mt.gov.br/ ou
www.licitanet.com.br Informações pelo e-mail: licitacaorosario@hotmail.com

MICHELE FERNANDES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2022

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2022.

A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade de
Pregão Presencial SRP nº. 029/2022. O critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Pregao Presencial Para O Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de
generos alimenticios pereciveis e não pereciveis, frios, congelados, condimentos, produtos
hortifrutigranjeiros e demais materiais de consumo para atender a demanda das
Secretarias Municipais do Municipio de São Félix do Araguaia - MT e atender a demanda
da Merenda Escolar Nas Escolas Municipais. Os envelopes contendo as Propostas e
Documentações deverão ser entregues até as 09h00min do dia 15 de AGOSTO de 2022, na
Avenida Araguaia nº. 248, no Paço Municipal. A sessão terá início às 09h00min, (horário